
 

MISIONÁŘ 
MALOMOCNÝCH 

LIKVIDACE LEPRY – Společenství pomocníků misijních leprosárií

p o m o z t e  j i m  ž í t !     w w w . l e p r a . c z

2023/4

3
 pomáháme
      malomocným

let

Sestry a bratři,
Srdečně vás pozdravuji a děkuji jménem těch ubohých a přehlížených na mnoha místech světa, kterým společ-
ně pomáháme. Především bych vás chtěl ujistit, že vaši pomoc nepovažuji za samozřejmou. Uvědomuji si, že 
nedáváte ze svého nadbytku, ale často se dělíte ve svých omezených možnostech s těmi, kdo jsou na tom hůře.

Doba dovolených je pro většinu z nás již u konce. Prázdniny ani dovolená však neplatí pro bakterie a viry 
způsobující lepru a další nemoci. Naopak, v těchto časech počty potřebných zpravidla výrazně narůstají. Stří-
dající se období sucha s obdobím dešťů je ideálním prostředím pro rozvoj nemocí. Malárií počínaje a leprou 
konče.  Nemocnice a zdravotní centra v Africe i Indii, jejichž chod je podporován i Vaším finančním darem, mají 
v tomto období obzvláště hodně práce.

V první zářijovou sobotu jsem měl milou příležitost se osobně setkat s mnoha podpo-
rovateli díla LL. A to na 12. národní pouti přátel Likvidace lepry konané 9. září ve Slavkově 
u Brna. Bylo to milé a oboustranně povzbuzující setkání. Přeji nám všem radost z toho, že 
svou podporou a úsilím máme účast na velkém dobru.

Mons. Jan Balík
prezident Likvidace lepry a generální vikář Arcidiecéze pražské

„Dávat znamená dostávat.“
Sv. František z Assisi



V sobotu 8. září jsme se setkali s P. Petrem Havlátem a farníky v Kostele 
sv. Jana Křtitele.  DěKUJEME!

V sobotu 9. září se konala 
v pořadí 12. pouť přátel LL. 

Tentokrát jsme putovali do 
Slavkova u Brna do Farního 
chrámu Vzkříšení Páně. Jednalo 
se o velice milé setkání s mnoha 
přáteli díla LL. Rádi bychom 
především poděkovali P. Jiřímu 
Janouškovi, který nás nejenže 
přijal, ale velmi nám pomohl 
s organizací celé akce.

Přednáška o díle LL v Uherčicích

Pouť přátel LL



Zveme vás 
na setkání 
ve Vysokém Mýtě!
V  sobotu 4. listopadu 2023 se po mši svaté v  18:00 hodin 
v Kostele sv. Vavřince uskuteční přednáška o díle LL. 

Všichni jste zVáni.

Farní den 
v Orlovně v Poříčí 
u Litomyšle
V neděli 5. listopadu se po mši svaté, která bude celebrována 
od 10:00 hodin v kostele sv. Bartoloměje, apoštola v Mlado-
čově uskuteční farní den v Orlovně v Poříčí.

Přednáška o díle LL by se měla konat ve 12:30 hodin.

Rozhovor 
pro Rádio Mária
Lubomír hajas byl v červenci hostem 
P. Bruno B. Donovala, OP. záznam rozhovoru 
nejen o díle LL si můžete poslechnout    ZDE 

Veřejná sbírka – Nově oplocená příjezdová cesta do nemocnice 
Ganta

Veřejná sbírka LL
V období od 1. září 2022 do 31. srpna 2023 se uskutečnil osmý 
ročník veřejné sbírky Likvidace lepry.

K datu 31. srpna 2022, kdy proběhlo vyúčtování veřejné sbír-
ky LL, jsme na sbírkovém účtu č: 2900648127/2010 evidovali 
částku: 2 905 312,92 czK

Osmý ročník veřejné sbírky na podporu činnosti LL byl již 
tradičně spojen s činností Likvidace lepry v Libérii. 

Jedná se o  hlavní projekt podporovaný LL, kdy se ve spo-
lupráci s  německou organizací DAHW, vedle provozu jediné 
nemocnice léčící malomocenství, dělíme i o náklady spojené se 
zaváděním stálého programu pro léčbu zanedbaných tropických 
nemocí. Velikou pomocí v roce 2023 bylo postavení plotu, který 
chrání pozemek nemocnice.

Děkujeme všem dárcům 
za podporu tohoto nelehkého, 
ale velice potřebného díla!

Výroční zpráva LL 
2022
K dispozici je  výroční zpráva organizace Likvidace le-
pry za uplynulý rok. najdete v  ní popis naší činnosti 
a informace o hospodaření.

Výroční zpráva LL 2021 

K dispozici je zpráva nezávislého auditora pro rok 2022. 

Audit LL 2022 

https://soundcloud.com/radiomariaslovensko/zivot-oz-likvidace-lepry?si=66086aaea6f64f968a18c831de236a3a&utm_source=clipboard&utm_medium=text&utm_campaign=social_sharing
https://www.likvidacelepry.cz/O-nas/Vyrocni-zpravy/Vyrocni-zprava-LL-2022.html
https://www.likvidacelepry.cz/O-nas/Audit/Audit-LL-2022.html


k  v o l n é m u  š í ř e n í     w w w . l e p r a . c z

Vydává: Likvidace lepry,  
Josefská 643/4a, 118 00 Praha 1

MISIONÁŘ 
MALOMOCNÝCH  Likvidace lepry

Josefská 643/4a, 
118 00 Praha 1

č. účtu: u FIO banky
2400259272/2010

Tel. 222 514 201, mob.: 603 555 995, e-mail: LL@lepra.cz
Texty:  Lubomír Hajas
Grafika: Lucie Dezortová
Misionář malomocných je vydáván jako periodická tiskovina 
se souhlasem Ministerstva kultury, ev. č. E6706.

Pouhých 

DVě STě KoRUN 
může člověku změnit život!

náklady na léčbu  
malomocenství v raném 
stádiu představují 
přibližně 

200 korun.
základní léčba pacienta 
s tuberkulózou stojí 
přibližně

1400 korun.
neBOjMe se 
POMáhat!

Konto LL: 
2400259272/2010

Zastavme 

lepru!

LIkVIdACe LePRy 
•  Jsme křesťanská nezisková organizace, naším nadří-

zeným kontrolním orgánem je Arcibiskupství pražské.

•  Snažíme se získávat finanční dary, kterými podporu-
jeme léčbu lepry, tuberkulózy a vředů buruli.

•  Šíříme osvětu proti diskriminaci nemocných a sociál-
nímu vyloučení.

•  Pomáháme lidem v Indii, Libérii, Brazílii, Kolumbii,  
Bolívii a Tanzanii.

•  V našich projektech vždy spolupracujeme s místní 
církví či charitativními organizacemi.

•  Naší prací je přispět k životu ve světě bez lepry  
a diskriminace nemocných.

Rádi uspořádáme 
přednášku 
I PRO VÁS!

Osvěta a přednášky o naší činnosti byly vždy nedílnou 
součástí díla Likvidace lepry. Poslední roky to nebylo 
snadné, anebo dokonce ani možné. Rádi bychom obno-
vili tuto velice důležitou činnost a opět se s vámi začali 
setkávat:

•  ve vašem společenství •  ve škole •  v kostele

Likvidace lepry pomáhá léčit a zmírňovat bolest lidí žijí-
cích v Indii, Africe a Jižní Americe.

Malomocenství představuje utrpení pro mnoho nemoc-
ných, navíc je spojené se stigmatem vyloučení ze spo-
lečnosti. Pomoc člověku v  nouzi, rozvojová spolupráce, 
chudoba a kvalita života v rozvojových zemích jsou stále 
aktuální. 

Kontaktujte nás na telefonním čísle 
603 555 995 

nebo e-mailové adrese: 
LL@lepra.cz

Informace 
o zpracování osobních 

údajů

Více informací o zpracování osobních údajů naleznete 
na stránkách www.lepra.cz.

Likvidace lepry posílá na adresy svých dárců tento časopis 
Misionář malomocných, aby s  nimi mohla jeho prostřed-
nictvím přímo komunikovat. Protože časopis rozesíláme na 
adresy dárců, jde o zpracování jejich osobních údajů podle 
platných právních předpisů, zejména evropského nařízení 
GDPR. Základem pro jejich zpracování je oprávněný zájem 
Likvidace lepry komunikovat se svými dárci, který se podle 
nařízení GDPR označuje jako „přímý marketing“. Tímto Vás 
informujeme o tom, že vždy máte možnost rozhodnout zda, 
či jakým způsobem budete tento časopis dostávat. Pokud 
nám to dáte vědět, velice rádi vše upravíme dle Vašeho přání.

mailto:LL@lepra.cz

